
7 9 الجريدة الرسمية عدد 7198 -)5 ذو القعدة 1444 )25 ماي 2023(  

  رسوم)رقم)2.23.279)ص5در)في)5)) ن)شولل)   5 ))5) 25) )2))

إلى) لكه5) للخ5ص) لاذعاة) أرضية) ن) لك) قطوة) بضم)

لاسرعة) دلت) ال ط5رلت) حذيذ2) خط) ابن5ء) لاز ة) لاومو ي،)

لاو5اية)بين) رلكش)علاصوير )بين)ن.ك)676+ )عن.ك)7+222 

بجم5عة)سو5د )بوم5اة) رلكش.

رئيس الحكومة،

بناء على الظهير الشريف الصادر في 7 شعبان 1332 )فاتح يوليو 1914( 

المتعلق بالملك العمومي، كما وقع تغييره وتتميمه ؛

وباقتراح من وزيرة الاقتصاد والمالية، وبعد استشارة وزير النقل 

واللوجيستيك،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

هـ  1 مساحتها  أرضية،  قطعة  للدولة  العمومي  الملك  إلى   تضم 

و 7 آرات و 54 س، متأصلة من الرسم العقاري عدد 9690/ م في ملك 

الدولة الخاص، كائنة بجماعة سعادة بعمالة مراكش، لازمة لبناء خط 

بين مراكش والصويرة على  العالية  للقطارات ذات السرعة  حديدي 

مستوى النقطة الكيلومترية 676+4 والنقطة الكيلومترية 7+000.

المرفق  التصميم  في  أحمر  بلون  القطعة  هذه  حدود  رسمت  وقد 

بأصل هذا المرسوم.

المادة الثانية

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  جاء  ما  بتنفيذ  يعهد 

واللوجيستيك،  النقل  ووزير  والمالية  الاقتصاد  وزيرة  إلى  الرسمية، 

كل واحد منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 21 من شوال 1444 )12 ماي 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة الاقتصاد والمالية،

الإمضاء : نادية فتاح.

وزير النقل واللوجيستيك،

الإمضاء : محمد عبد الجليل.

 رسوم)رقم)2.23.342)ص5در)في)5)) ن)شولل)   5 ))5) 25) )2)) 

بإعلان)أن)للمنفوة)لاو5 ة)ت �ضي)ببن5ء)سذ)عي5شة)بإقليم)لاورلئش

رئيس الحكومة،

بناء على القانون رقم 7.81 المتعلق بنزع الملكية لأجل المنفعة العامة 

 1.81.254 الشريف رقم  الظهير  بتنفيذه  الصادر  المؤقت  وبالاحتلال 

بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

1403 رجب   2 فـــي  الصــــادر   2.82.382 رقــم  المرســـوم   وعلى 

)16 أبريل 1983( بتطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛

وباقتراح من وزير التجهيز والماء،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

يعلن أن المنفعة العامة تق�ضي ببناء سد عياشة بإقليم العرائش، 

المقياس  ذي  الموقعي  التصميم  في  المبين  المخطط  حسب  وذلك 

1/50.000 الملحق بأصل هذا المرسوم.

المادة الثانية

بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  في  جاء  ما  بتنفيذ  يعهد 

الرسمية، إلى وزير التجهيز والماء.

وحرر بالرباط في 21 من شوال 1444 )12 ماي 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزير التجهيز والماء،

الإمضاء : نزار بركة.

5)) ن)شولل)   5 ))5) 25) )2))   رسوم)رقم)2.23.357)ص5در)في)

بن5ء) نشأ ) بإع5د ) ت �ضي) لاتي) لاو5 ة) للمنفوة) إعلان) بتجذيذ)

للإقليمية) لاطريق) على) ((7+222 لاكيلو ترية) ب5ان طة) فنية)
رقم)529 )بجم5عة)علد) لحة)بإقليم)شفش5عن.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون رقم 7.81 المتعلق بنزع الملكية لأجل المنفعة العامة 

 1.81.254 الشريف رقم  الظهير  بتنفيذه  الصادر  المؤقت  وبالاحتلال 

بتاريخ 11 من رجب 1402 )6 ماي 1982( ؛

1403 رجب   2 فـــي  الصــــادر   2.82.382 رقــم  المرســـوم   وعلى 

)16 أبريل 1983( بتطبيق القانون رقم 7.81 المشار إليه أعلاه ؛


